



## PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÍ

OBRA: RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ

MUNICIPIO: ITAÍ - SÃO PAULO

PRAÇA DA COLONIZAÇÃO JAPONESA, RUA JORGE DE OLIVEIRA

ÁREA TOTAL: 6.146,88 m²

CPOS VERSÃO 176

BDI 24,00%

Data Base:

01/07/2019

## PLANILHA ORÇAMENTARIA

ITEM	COD. CPOS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO SERVIÇO	TOTAL	TOTAL GLOBAL C/ BDI 24 %
1		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	R\$ 402,37	R\$ 2.414,22	R\$ 2.993,63
					<b>Subtotal item 1</b>	<b>R\$ 2.414,22</b>	<b>R\$ 2.993,63</b>
2		<b>RECAPEAMENTO</b>					
		<b>PRAÇA DA COLONIZAÇÃO JAPONESA</b>		<b>3.611,61</b>			
2.1	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	3.611,61	R\$ 0,63	R\$ 2.275,31	R\$ 2.821,38
2.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.611,61	R\$ 5,30	R\$ 19.141,53	R\$ 23.735,50
2.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	108,35	R\$ 844,70	R\$ 91.521,81	R\$ 113.487,04
				<b>Subtotal Item 2 -Trecho 1</b>	<b>R\$ 112.938,65</b>	<b>R\$ 140.043,92</b>	
		<b>RUA JORGE DE OLIVEIRA</b>		<b>2.535,27</b>			
2.4	54.01.410	Varrição de pavimento para recapeamento	m²	2.535,27	R\$ 0,63	R\$ 1.597,22	R\$ 1.980,55
2.5	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	2.535,27	R\$ 5,30	R\$ 13.436,93	R\$ 16.661,79
2.6	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	76,06	R\$ 844,70	R\$ 64.246,28	R\$ 79.665,39
				<b>Subtotal Item 2 -Trecho 2</b>	<b>R\$ 79.280,43</b>	<b>R\$ 98.307,73</b>	
						<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 241.345,28</b>

06 de agosto de 2019

Daniela da Silveira  
Arquiteta e Urbanista  
CAU/SP A400777

Thiago dos Santos Michelin  
Prefeito Municipal